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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng năm  

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến 

ngành tài nguyên và môi trường giai đoạn 2023 – 2025 

trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu 

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-BTNMT ngày 06/11/2023 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về việc tuyên truyền, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình 

tiên tiến ngành tài nguyên và môi trường giai đoạn 2023 – 2025; 

Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng kế hoạch tuyên truyền, bồi dưỡng 

và nhân rộng điển hình tiên tiến ngành tài nguyên và môi trường giai đoạn 2023 

– 2025 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Quán triệt, triển khai kịp thời chủ trương, chính sách của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước về đổi mới công tác thi đua, khen thưởng với trọng tâm là 

phát hiện, tuyên truyền, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến. Xác định 

đây là nhiệm vụ trọng tâm trong công tác đổi mới nội dung, phương pháp tổ 

chức, chỉ đạo các phong trào thi đua của ngành tài nguyên và môi trường tỉnh Bà 

Rịa – Vũng Tàu trong giai đoạn hiện nay, góp phần thực hiện thắng lợi các mục 

tiêu, nhiệm vụ chính trị của Sở, ngành tài nguyên và môi trường. 

b) Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy đảng, chính quyền và đoàn 

thể các cấp, các tổ chức, doanh nghiệp thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường 

trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi là các cơ quan, tổ chức, đơn vị) nhằm tạo sức lan 

tỏa các điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt, góp phần tạo động lực, 

động viên, khuyến khích, cổ vũ các tập thể, cá nhân học tập gương điển hình 

tiên tiến vươn lên hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao với phương châm cả hệ 

thống chính trị làm công tác tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến theo 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao; có sự phối hợp, phân công chặt chẽ, 

dưới sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng. 

c) Thông qua các phong trào thi đua yêu nước, khơi dậy tinh thần tự giác, 

tự lực, tự cường, nỗ lực vươn lên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, từ đó 

rút ra bài học kinh nghiệm trong triển khai và tổ chức phong trào thi đua, tạo 

tiền đề tiếp tục đổi mới nội dung, hình thức, chất lượng công tác thi đua, khen 

thưởng theo Chỉ thị số 34/CT-TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục 

đổi mới công tác thi đua, khen thưởng. 
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Các cơ quan, tổ chức, đơn vị thường xuyên bám sát các phong trào thi 

đua; thực hiện công tác tuyên truyền gương điển hình tiên tiến với nhiều hình 

thức, phương pháp đổi mới, kết hợp giữa hình thức truyền thống với hình thức 

trực tuyến, sử dụng công nghệ hiện đại, phương tiện truyền thông đại chúng để 

các nội dung tuyên truyền điển hình tiên tiến có sức lan tỏa rộng rãi; từ đó tích 

cực phát hiện những sáng kiến hay, những nhân tố, mô hình mới trên tất cả các 

lĩnh vực của đời sống xã hội để bồi dưỡng, nhân rộng điển hình và nêu gương 

cho nhiều nơi, nhiều người học tập làm theo. 

2. Yêu cầu 

a) Các cấp ủy Đảng, chính quyền, tổ chức đoàn thể cần tập trung lãnh đạo, 

chỉ đạo chặt chẽ việc xây dựng kế hoạch, đề ra tiêu chuẩn cụ thể, triển khai và 

thực hiện tốt quy trình: Phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết và nhân rộng điển hình 

tiên tiến một cách thiết thực, hiệu quả. 

b) Các cơ quan, tổ chức, đơn vị chủ động phát hiện, xây dựng và lựa chọn 

mô hình, điển hình tiêu biểu, toàn diện trên từng lĩnh vực của ngành tài nguyên 

và môi trường nhằm tuyên truyền, phổ biến kinh nghiệm, phương pháp, cách 

làm hay để nêu gương và nhân rộng trong toàn ngành. 

c) Công tác phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến gắn liền 

với việc sơ kết, tổng kết các phong trào thi đua, các cuộc vận động của mỗi cơ 

quan, tổ chức, đơn vị trong từng giai đoạn nhất định. Các gương điển hình được 

nhân rộng phải thực sự tiêu biểu, đảm bảo các tiêu chuẩn, có sức lan tỏa, tác 

động tích cực đời sống xã hội để mọi người học tập, làm theo. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thường xuyên quan tâm đến việc phát hiện, bồi dưỡng điển hình tiên 

tiến; giúp các điển hình tiên tiến xác định động lực phấn đấu, nâng cao năng lực 

toàn diện cho tập thể, cá nhân về nhận thức, chuyên môn, nghiệp vụ, kinh 

nghiệm công tác; tạo điều kiện về tinh thần, vật chất, cơ chế chính sách và môi 

trường thuận lợi để các điển hình thực hiện và phát huy hiệu quả. 

2. Xây dựng tiêu chuẩn cụ thể cho các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến 

sát với ngành, lĩnh vực, tình hình thực tế của cơ quan, tổ chức, đơn vị. Xác định 

rõ tiêu chuẩn điển hình tiên tiến; lồng ghép nội dung, tiêu chuẩn vào các cuộc 

vận động, các phong trào thi đua hướng đến thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính 

trị trọng tâm của cơ quan, đơn vị, tổ chức. 

3. Tuyên truyền sâu rộng, kịp thời, có hiệu quả những nhân tố, mô hình 

mới, điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua. Tiếp tục đổi mới nội dung, 

hình thức và biện pháp tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến theo hướng 

thiết thực, phù hợp với thực tiễn của cơ quan, tổ chức, đơn vị và yêu cầu nhiệm 

vụ chính trị. 

4. Thường xuyên kiểm tra, đánh giá tác dụng, tính hiệu quả và xác định 

khả năng phát triển của từng điển hình, mức độ ảnh hưởng của các điển hình ở 
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mỗi cơ quan, tổ chức, đơn vị và trong xã hội, từ đó rút kinh nghiệm để điều 

chỉnh và bổ sung hoàn thiện. Phát hiện những khó khăn, hạn chế, kịp thời có 

biện pháp giúp đỡ điển hình tiên tiến phấn đấu, rèn luyện, tiếp tục duy trì thành 

tích và phát huy hiệu quả. 

5. Định kỳ sơ kết, đánh giá kết quả đạt được trong công tác tuyên truyền, 

bồi dưỡng, nhân rộng điển hình và mức độ phấn đấu, lan tỏa của các điển hình 

để kịp thời rút kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo; đồng thời lựa chọn 

những mô hình thực sự tiêu biểu, đem lại giá trị kinh tế cao, ý nghĩa xã hội lớn, 

có sức lan tỏa trên các lĩnh vực của đời sống xã hội, tổ chức tôn vinh, học tập và 

nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong phạm vi từng cơ quan, đơn vị, 

tổ chức trong toàn ngành tài nguyên và môi trường. 

6. Tổ chức tham quan các mô hình, các điển hình tiên tiến để trao đổi học 

tập kinh nghiệm, phương pháp, cách làm hay, hiệu quả của các điển hình đạt 

thành tích trong thực hiện các phong trào thi đua. 

III. PHƯƠNG PHÁP THỰC HIỆN 

1. Phát hiện, xây dựng, bồi dưỡng điển hình tiên tiến 

Các cơ quan, tổ chức, đơn vị chủ động, tích cực phát hiện, xây dựng, bồi 

dưỡng điển hình tiên tiến (theo tiêu chuẩn cho các tập thể, cá nhân điển hình tiên 

tiến ban hành kèm theo Kế hoạch này); tổ chức các phong trào thi đua đảm bảo 

thiết thực, hiệu quả, tập trung vào mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách của cơ 

quan, tổ chức, đơn vị và mục tiêu, nhiệm vụ theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các 

cấp đã đề ra. Thông qua các phong trào thi đua phát hiện các điển hình tiên tiến, 

trong đó: 

- Đối với những điển hình tiên tiến cơ sở: Trên cơ sở xác định các nhân tố 

mới cần bồi dưỡng để trở thành điển hình tiên tiến, các cơ quan, tổ chức, đơn vị 

tạo mọi điều kiện hỗ trợ về vật chất, tinh thần để xây dựng các nhân tố mới phát 

huy hết khả năng, sáng tạo; đồng thời, có biện pháp cụ thể khắc phục những mặt 

còn tồn tại, hạn chế để từng bước hoàn thiện, bồi dưỡng, phát triển, trở thành 

những tấm gương lan tỏa trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

- Đối với những điển hình tiên tiến đã được cơ quan, tổ chức, đơn vị công 

nhận và tuyên dương, các cơ quan, tổ chức, đơn vị cần tiếp tục theo dõi, tạo môi 

trường thuận lợi, trực tiếp hỗ trợ bằng kỹ thuật, giải thưởng để điển hình tiếp tục 

phát huy khả năng và sức sáng tạo. Đồng thời, cần động viên, khích lệ, tạo điều 

kiện cho các điển hình phấn đấu liên tục trở thành điển hình tiên tiến xuất sắc trên 

phạm vi ngành tài nguyên và môi trường tỉnh. 

2. Đổi mới nội dung, hình thức, phương thức phổ biến, tuyên truyền 

điển hình tiên tiến đảm bảo khách quan, trung thực 

a) Các đơn vị có chức năng, nhiệm vụ về tuyên truyền, truyền thông (Văn 

phòng Sở, Trung tâm công nghệ thông tin Tài nguyên và Môi trường) cần xác 

định việc tuyên truyền, phổ biến các phong trào thi đua yêu nước, các điển hình 



4 
 

       

tiên tiến là nhiệm vụ quan trọng trong các hoạt động tuyên truyền. Nghiên cứu, 

mở các chuyên mục phổ biến kinh nghiệm, cách làm sáng tạo, hiệu quả của các 

điển hình tiên tiến; đẩy mạnh việc tuyên truyền việc đổi mới các hoạt động thi 

đua, khen thưởng. 

b) Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền về điển hình tiên tiến, gương 

người tốt, việc tốt nhằm phổ biến rộng rãi, tạo khí thế thi đua sôi nổi, góp phần 

đẩy lùi các biểu hiện tiêu cực trong xã hội, như: 

- Mở chuyên trang, chuyên mục, tăng thời lượng tuyên truyền, phổ biến 

các điển hình tiên tiến, các tập thể, cá nhân được khen thưởng cấp bộ, cấp Nhà 

nước trên các phương tiện thông tin truyền thông, cổng thông tin của cơ quan, tổ 

chức, đơn vị. 

- Tổ chức cho điển hình tiên tiến, tiêu biểu giao lưu, trao đổi, truyền đạt 

kinh nghiệm cho các tổ chức, đối tượng cùng chuyên môn, lĩnh vực công tác và 

học sinh, sinh viên để thắp sáng ước mơ, hoài bão cho thế hệ trẻ. 

- Nghiên cứu, tổ chức các cuộc thi viết, làm phóng sự về điển hình tiên 

tiến, mô hình mới, gương người tốt, việc tốt. 

3. Nâng cao chất lượng cán bộ làm công tác thi đua, khen thưởng, 

tuyên truyền 

a) Bố trí đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức có phẩm chất đạo đức, 

năng lực thực tiễn, trình độ, tâm huyết, nhiệt tình và trách nhiệm; có năng lực 

tham mưu, đề xuất, tổ chức phong trào thi đua, đáp ứng yêu cầu công tác thi 

đua, khen thưởng. 

b) Thường xuyên tham gia tập huấn nghiệp vụ cho đội ngũ làm công tác 

thi đua, khen thưởng, báo cáo viên, tuyên truyền viên của cơ quan, tổ chức, đơn 

vị. 

4. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát công tác tuyên truyền, 

nhân rộng điển hình tiên tiến 

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị phân công 

cụ thể trách nhiệm của các thành viên Hội đồng để thực hiện công tác kiểm tra, 

giám sát công tác thi đua, khen thưởng, các phong trào thi đua và công tác tuyên 

truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến tại cơ quan, đơn vị mình. 

5. Tổ chức tổng kết, đánh giá công tác phát hiện, bồi dưỡng gương 

điển hình, biểu dưỡng khen thưởng 

a) Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch đã xây dựng, tăng cường công 

tác chỉ đạo, bồi dưỡng, xây dựng điển hình; quan tâm theo dõi, kịp thời phát 

hiện những mô hình mới trong các phong trào thi đua, những vấn đề phát sinh 

để điều chỉnh, bổ sung kế hoạch cho phù hợp với tình hình thực tiễn của cơ 

quan, tổ chức, đơn vị. 
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b) Hàng năm, các cơ quan, tổ chức, đơn vị tiến hành đánh giá công tác 

phát hiện, bồi dưỡng gương điển hình tiên tiến để bình xét thi đua, biểu dương, 

khen thưởng theo thẩm quyền hoặc đề nghị cấp trên khen thưởng cho các tập 

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, sáng tạo đổi mới. 

c) Quý II năm 2025, cơ quan, đơn vị tổ chức đánh giá, tổng kết công tác 

phát hiện, bồi dưỡng, xây dựng gương điển hình, biểu dương khen thưởng 

gương điển hình tiêu biểu trong các phong trào thi đua tại Hội nghị điển hình 

tiên tiến giai đoạn 2020 - 2025; lựa chọn, giới thiệu điển hình tiên tiến tiêu biểu 

đề nghị cấp trên khen thưởng và tham dự Đại hội Thi đua yêu nước ngành tài 

nguyên và môi trường lần thứ V, giai đoạn 2025 - 2030. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện các nội dung của kế hoạch do ngân sách nhà nước đảm 

bảo theo phân cấp ngân sách hiện hành và từ các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị 

a) Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở 

Tài nguyên và Môi trường, ngành tài nguyên và môi trường tỉnh có trách nhiệm 

tổ chức triển khai thực hiện tuyên truyền, bồi dưỡng, nhân rộng điển hình tiên tiến 

giai đoạn 2023 - 2025 của cơ quan, tổ chức, đơn vị; lồng ghép vào kế hoạch thực 

hiện công tác thi đua, khen thưởng hàng năm của cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

b) Hàng năm, xây dựng từ 01-02 điển hình tiên tiến để tuyên truyền, bồi 

dưỡng và nhân rộng. 

c) Định kỳ hàng năm, báo cáo tình hình tổ chức thực hiện về Sở Tài nguyên 

và Môi trường (qua Văn phòng Sở) để tổng hợp báo cáo Ban Thi đua - Khen 

thưởng tỉnh, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Bộ. 

2. Văn phòng Sở 

a) Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, tổ chức, đơn vị triển khai, tổ 

chức thực hiện Kế hoạch này. 

b) Tham mưu tổng kết công tác tuyên truyền, phát hiện, bồi dưỡng, xây 

dựng gương điển hình của ngành tài nguyên và môi trường tỉnh gắn với đánh giá 

tổng kết phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2021 - 2025; đề xuất biểu dương, 

khen thưởng các mô hình mới, điển hình tiên tiến. 

c) Tham mưu Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở tổ chức tham quan, 

trao đổi, học tập kinh nghiệm đối với các mô hình, điển hình tiên tiến ở các cơ 

quan, đơn vị, địa phương có hoạt động xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển 

hình tiên tiến và tổ chức thi đua cùng các gương điển hình tiên tiến hiệu quả. 

d) Báo cáo kết quả, đề xuất các hình thức khen thưởng để biểu dương, 

động viên kịp thời công sức đóng góp và hiệu quả của các điển hình tiên tiến. 
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đ) Tuyên truyền về các tấm gương điển hình tiên tiến tiêu biểu trong các 

phong trào thi đua yêu nước. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên 

tiến ngành tài nguyên và môi trường tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu giai đoạn 2023 -

2025 của Sở Tài nguyên và Môi trường. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó 

khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương phản ánh về 

Sở Tài nguyên và Môi trường (qua Văn phòng Sở) để tổng hợp, xem xét, giải 

quyết hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết. 

(Đính kèm Tiêu chuẩn điển hình tiên tiến ban hành kèm theo Kế hoạch số 

06/KH-BTNMT ngày 06/11/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường)./. 

Nơi nhận: 
- Vụ Tổ chức cán bộ - Bộ TNMT (b/c); 

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c); 

- Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh (b/c); 

- Đảng ủy Sở (b/c);  

- Ban Giám đốc Sở (b/c); 

- Công đoàn, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Sở; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- Phòng TNMT các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trang thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, VPS(B)
. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Mạnh 

 
 



 

       

TIÊU CHUẨN ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN  

(BAN HÀNH THEO KẾ HOẠCH SỐ 06/KH-BTNMT NGÀY 06/11/2023 

CỦA BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG) 

(Kèm theo Kế hoạch số: … …/KH-STNMT ngày …/01/2024   của Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu) 

 

 

1. Đối tượng 

Là các tập thể, cá nhân tiêu biểu trên tất cả các lĩnh vực thuộc ngành tài 

nguyên và môi trường; là những nhân tố mới, những điển hình xuất sắc, tiêu biểu 

qua các phong trào thi đua; được tập thể thừa nhận, suy tôn; có tác dụng cổ vũ, lôi 

cuốn, nêu gương. 

2. Tiêu chuẩn 

a) Tiêu chuẩn chung của tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến 

- Gương điển hình tiên tiến phải là những tập thể, cá nhân có thành tích tiêu 

biểu, xuất sắc trong lao động, sản xuất, kinh doanh, học tập, công tác. Có mô hình 

mới, cách làm hay, nhiều sáng kiến, giải pháp sáng tạo, mang lại hiệu quả thiết 

thực và là nhân tố nổi trội, dẫn đầu trong các phong trào thi đua do cơ quan, tổ 

chức, đơn vị tổ chức, phát động. 

- Gương mẫu chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp 

luật của Nhà nước gắn với việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh”; có những đóng góp quan trọng vào sự nghiệp xây dựng và 

phát triển ngành tài nguyên và môi trường. Hưởng ứng tham gia và dẫn đầu các 

phong trào thi đua do Nhà nước, Bộ Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị trong ngành tài nguyên và môi trường phát động. 

- Có tinh thần tương thân tương ái, giúp đỡ mọi người cùng tiến bộ; tích 

cực tham gia các hoạt động nhân đạo, từ thiện, các hoạt động xã hội khác nhằm 

thực hiện tốt công tác an sinh xã hội, góp phần tích cực vào sự nghiệp xây dựng 

Chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc. 

b) Tiêu chuẩn cụ thể đối với các tập thể 

- Là cơ quan, tổ chức, đơn vị luôn hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ; thật sự 

tiêu biểu, mẫu mực về mọi mặt trên các lĩnh vực công tác được giao; là ngọn cờ 

tiêu biểu trong phong trào thi đua yêu nước, luôn dẫn đầu khối, cụm thi đua, dẫn 

đầu trong đơn vị, được tập thể thừa nhận, suy tôn, có tác dụng cổ vũ, lôi cuốn các 

tập thể khác trong toàn Ngành phấn đấu, học tập, làm theo.  

- Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, phục vụ tốt lợi ích của Nhân 

dân; chỉ đạo, tổ chức triển khai nghiêm túc, hiệu quả công tác đấu tranh phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực. 

- Nội bộ đoàn kết, thống nhất, gương mẫu trong chấp hành đường lối, 

chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nội quy của cơ quan. 

Tổ chức đảng đạt trong sạch vững mạnh, đơn vị đạt danh hiệu “Tập thể lao 



 

       

động xuất sắc”. 

- Có sáng tạo, cách làm hay, hiệu quả, vượt chỉ tiêu thi đua trong thực 

hiện nhiệm vụ, kế hoạch công tác. Là mô hình mới, dẫn đầu phong trào nghiên 

cứu, ứng dụng khoa học công nghệ; thực hiện tốt, có hiệu quả việc ứng dụng 

công nghệ thông tin trong chỉ đạo, điều hành, quản lý; có sáng kiến cải tiến kỹ 

thuật, giải pháp hữu ích của tập thể, cá nhân áp dụng vào thực tiễn có hiệu quả 

trên các mặt công tác của Ngành. 

c) Tiêu chuẩn cụ thể đối với cá nhân 

- Là những cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tiêu biểu, có phẩm 

chất đạo đức tốt, bản lĩnh chính trị vững vàng; có trình độ chuyên môn giỏi, năng 

động, sáng tạo, có tinh thần dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm, có lối sống 

trong sạch, lành mạnh; hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, đạt năng xuất, 

chất lượng cao. 

- Có sáng kiến cải tiến kỹ thuật hoặc đề tài nghiên cứu khoa học công nghệ; 

có giải pháp công tác hoặc áp dụng khoa học công nghệ để nâng cao chất lượng, 

hiệu quả công tác, tăng năng xuất lao động, sáng tạo, lập được thành tích xuất sắc 

trong công tác. 

- Gương mẫu đi đầu trong chấp hành nghiêm chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nội quy của cơ quan. Hàng năm được 

đánh giá hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và được tặng thưởng danh hiệu “Chiến sỹ 

thi đua cơ sở”./. 
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